
 

 

 

 

2023年７月吉日 

お得意先各位 

株式会社 日研化学研究所 

 

処方変更のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の世界情勢の影響により、弊社製品に必要な原材料の調達に不安が生じております。製品

の安定供給を維持するため、一部製品の処方を変更しなければならない状況となりました。 

つきましては、アストロ給湿液シリーズ一部製品の防腐剤を変更させていただきます。処方変更によ

る製品性能などは従来品と同等にしておりますが、SDS につきましては改訂となりますので差し替えの

ほどお願い申し上げます。 

弊社製品をお取扱いの皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

なお、本件に関しましてご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

【対象製品】 アストロギア３１０ 他 26製品  

※対象製品は別紙の「2023年処方変更リスト」をご参照ください。 

 

【変更時期】 2023年 8月 1日製造分より 

 

【変更内容】 原材料調達事情による処方変更 

  SDS第 2項 危険有害性の要約 など 

※詳細に関しましては、弊社担当営業へお問い合わせください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

別紙 

２０２３年処方変更リスト 

 

対象アストロ給湿液 

■８月変更製品 

 

枚葉機用 

アストロギア３０２  アストロギア３０２プラス 

アストロギア３０３  アストロギア３０３プラス 

アストロギア３０４ アストロギア３０４プラス 

アストロギア３１０ アストロギア３１０プラス 

アストロギア３１５ アストロギア３１５プラス 

アストロギア３４４  アストロギア３４４プラス 

アストロフィット１０１  

アストロフィット２０１ アストロフィット２０１プラス 

アストロフィット２０５  

アストロフィット２０７ アストロフィット２０７プラス 

アストロマーク６６ＵＶ アストロマーク６６ＵＶプラス 

アストロマーク１５０ アストロマーク１５０プラス 

アストロノンＶＯＣ  

  

オフ輪用  

アストロシフト８０７  

アストロシフト８１０  アストロシフト８１０プラス 

 

以 上 


